
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33868 81Quarta-feira, 08 DE MAIO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de Centrífugas de Bancada.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/05/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 01032142782930000
Fonte de Recurso: 0260000000
Natureza de Despesa: 449052 – Convênio 872072/2018
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 430926

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 22/03/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade alterar a da 
Razão social da empresa DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
EPP, ora CONTRATADA, para HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Contrato: 180/2018
Exercício: 2019
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Barão do Triunfo n° 3540, Sala 401,402 e 409, Bairro-Marco
CEP: 66.095-055
Telefone: (91)3257-5160 / (91)3257-5056
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 430954
Termo Aditivo: 2°
Data da assinatura: 30/04/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a supres-
são de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) ao valor do Con-
trato nº 180/2018, conforme o disposto na tabela do anexo I de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o § 1º, da lei 8.666/93. Contrato: 
180/2018
Exercício: 2019
Contratado: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Barão do Triunfo n° 3540, Sala 401,402 e 409, Bair-
ro-Marco
CEP: 66.095-055
Telefone: (91)3257-5160 / (91)3257-5056
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 430971

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 149 DE 07 DE MAIO 2019
Objetivo: VIAGEM DE TUCURUÍ COM DESTINO A BELEM PARA REALIZAR 
CURSO DE CAPACITAÇÃONA ÁREA DE LICITAÇÃO E CONTRATO NA ADMI-
NISTRAÇÃO PUBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidor: 5913735-1 / CARLOS CEZAR FERREIRA CAMPOS / 5,5 diárias de 
05.05.2019 a 10.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 431129
PORTARIA Nº 150 DE 07 DE MAIO 2019

Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM SENHOR SECRETÁRIO DE ESTA-
DO DE SAÚDE PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - BRASIL
Servidora: 5927472-3 / JEAN CARLOS PEREIRA/ 2,5 diárias de 09.05.2019 
A 11.05.2019.
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 431128

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 025/2019
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 29 à 30/04/2019
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

 PORTARIA: 026/2019
NOME: SANDRO ALEX GOMES SOARES
MATRICULA: 54185615-2
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar a prestação de contas do Combustível/HRC referente 
ao mês de ABRIL/2019 no Setor de Transporte/SESPA, Dar entrada no 
Boletim Geral de Frequência referente ao mês de ABRIL/2019 na DGTES/
SESPA e Transportar Material Histopatológico do Hospital Regional de Ca-
metá para o LACEN.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 06 à 08/05/2019
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e Cin-
quenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
VICTOR CORREA CASSIANO
DIRETOR DO HRC

 Protocolo: 430897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 51 DE 07 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 2018/59170;
Resolve:
CONCEDER ao servidor DANIEL DE MIRANDA MONTEIRO Id. Funcional nº 
3272605/1, ocupante do cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÁ-
FEGO, lotado na Gerência de Gestão de Pessoas, 180 (cento e oitenta) 
dias de licença prêmio no período de 08.05 a 03.11.2019, corresponden-
te aos triênios 01/06/2009 a 31/05/2012, 01/06/2012 a 31/05/2015 e 
01/06/2015 a 31/05/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07 de maio de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 431154

.

.

ERRATA
.

Laudo Médico nº 48498, publicada no DOE nº 33.867 de 07.05.2019
Nome: VÂNIA DO SOCORRO MARTINS COELHO  
Onde lê se: Cargo: Técnico de Estada
Leia-se: Cargo: Técnico de Estrada

Protocolo: 430850


